
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Amministrazione       Ufficio Legale         
       www.unicam.it  Via Pieragostini, 18 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403106 
       protocollo@pec.unicam.it  e-mail: maurizio.sabbieti@unicam.it  
 

 

 

Oggetto: Costituzione seggi per elezioni Consiglio Nazionale Studenti Universitari – C.N.S.U. – 14 e 

15 maggio 2025 

 

Il Rettore 
 

• VISTA l’Ordinanza ministeriale del 30 gennaio 2025, n. 42, con la quale il Ministero dell’Università e 

della Ricerca ha indetto, per i giorni 14 e 15 maggio 2025, le votazioni per le elezioni delle componenti 

del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari – CNSU, in particolare l’art. 3 comma 7;  

• VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 14 marzo 2025 con la quale si 

forniscono indicazioni operative in merito agli adempimenti previsti dall’art. 2 comma 7 e dall’art. 3 

comma 4 della citata Ordinanza Ministeriale (invio elenchi, eventuali sottoscrizioni a sostegno delle 

candidature e dichiarazioni di candidatura di specializzandi e dottorandi); 

• VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 21 marzo 2025, contenente chiarimenti 

in merito ad alcuni aspetti della procedura di voto, in particolare indicazioni sul voto degli studenti 

iscritti contemporaneamente a due corsi di laurea, voto degli studenti delle sedi universitarie ubicate in 

distretti elettorali diversi da quelli in cui è situata la sede centrale dell’Ateneo e infine dimensioni, 

grammatura e colori delle schede elettorali per le tre componenti; 

• VISTA la nota della Commissione Elettorale Centrale presso il Ministero dell’Università e della Ricerca 

del 10 aprile 2025, con la quale si comunica l’avvenuta verifica della regolarità delle candidature 

presentate per le componenti di cui all’art. 1, comma 1, lettera b) (specializzandi) e c) (dottorandi) della 

citata Ordinanza n. 42/2025; 

• VISTO il Decreto Rettorale n. 338/2024, n. prot. 49369 del 4 luglio 2024, concernente l’emanazione del 

Manifesto degli studi dell’anno accademico 2024/25, nel quale sono elencati i corsi di studio, di 

dottorato di ricerca e di specializzazione e le relative sedi; 

• VISTA la nota inviata via e-mail dalla Commissione Elettorale Locale del I Distretto (ubicata presso 

l’Università di Parma), al referente di Ateneo per le elezioni CNSU 2025, Dott. Maurizio Sabbieti, in 

data 27 febbraio 2025, relativa alla richiesta di eventuali sedi universitarie decentrate ubicate 

territorialmente in altri Distretti; 

• VISTA la nota inviata via e-mail dalla Commissione Elettorale Locale del I Distretto, in data 3 marzo 

2025, relativa alle modalità di redazione degli elenchi dell’elettorato concernenti la componente di cui 

all’art. 1, comma 1 lettera a); 

• VISTA la nota inviata via PEC dalla Commissione Elettorale Locale del I Distretto, in data 23 aprile 

2025, relativa alla trasmissione dell’elenco con i nominativi dei candidati per la componente di cui 

all’art. 1, comma 1 lettera a) (studenti) dell’Ordinanza ministeriale sopra citata; 

 

 

D E C R E T A 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:maurizio.sabbieti@unicam.it


  

            Amministrazione       Ufficio Legale 
       www.unicam.it  Via Pieragostini, 18 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403106 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: maurizio.sabbieti@unicam.it  
 

 

Articolo 1 

 

 Per l’elezione dei rappresentanti degli studenti, specializzandi e dottorandi nel Consiglio Nazionale 

degli Studenti Universitari, sono costituiti, ai sensi dell’art. 3 comma 7 dell’Ordinanza Ministeriale citata in 

premessa, i seguenti seggi: 

 

 

SEGGIO N. 1 – CAMERINO – Aula posta all’ingresso superiore del Chemistry  Interdisciplinary 

Project-CHIP – Via Madonna delle Carceri 

 

ELETTORI 

Tutti gli studenti, dottorandi e specializzandi iscritti, nell’a.a. 2024/25, ai corsi di studio, di dottorato di ricerca 

e di specializzazione aventi sede a Camerino 

 

COMPOSIZIONE: 

Presidente             Mirko Mancinelli  

Vice-Presidente Camilla Pepe 

Segretario  Caterina Marchetti  

Supplente   Sonia Olivari 

 

SEGGIO N. 2 – MATELICA – Aula L – nuovo edificio Polo Didattico “Giacomo Renzoni” - Via Fidanza, 

10 

 

ELETTORI 

Tutti gli studenti, dottorandi e specializzandi iscritti, nell’a.a. 2024/25, ai corsi di studio e di specializzazione 

aventi sede a Matelica 

 

COMPOSIZIONE: 

Presidente   Subeide Mari 

Vice-Presidente Sonia Gubinelli 

Segretario  Daniele Paganelli 

Supplente                    Evelina Serri 

 

 

SEGGIO N. 3 – ASCOLI PICENO - Aula C029 ubicata al piano terra del Polo Sant’Angelo Magno - 

Viale della Rimembranza, 3 

ELETTORI 

Tutti gli studenti, dottorandi e specializzandi iscritti, nell’a.a. 2024/25, ai corsi di studio, di dottorato di ricerca 

e di specializzazione aventi sede a Ascoli Piceno. 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:maurizio.sabbieti@unicam.it


  

            Amministrazione       Ufficio Legale 
       www.unicam.it  Via Pieragostini, 18 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403106 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: maurizio.sabbieti@unicam.it  
 

 

COMPOSIZIONE: 

Presidente  Maria Paola Angeletti  

Vice-Presidente  Alessandro Capecci 

Segretario   Barbara Novelli 

Supplente    Alfredo Fabozzi 

 

 

SEGGIO N. 4 – SAN BENEDETTO DEL TRONTO -  Aula C - Polo Didattico - Viale Alfredo Scipioni, 6  

 

ELETTORATO 

Tutti gli studenti, dottorandi e specializzandi iscritti, nell’a.a. 2024/25, ai corsi di studio, di dottorato di ricerca 

e di specializzazione aventi sede a San Benedetto del Tronto. 

 

 

COMPOSIZIONE: 

Presidente   Luca Bracchetti 

Vice-Presidente  Cristiano Romoli 

Segretario   Giuseppina Sorichetti 

Supplente    Filippo Cocchioni 

 

Nei seggi sopra indicati, ai sensi dell’art. 3, comma 8 dell’Ordinanza Ministeriale citata, è consentito esprimere 

il proprio voto anche a elettori iscritti a corsi di specializzazione e dottorato di ricerca in Atenei diversi da 

quello di Camerino. 

 

Lo studente Pietro Niccolò Petrelli è stato designato rappresentante della lista “Azione Universitaria – 

studenti fuorisede” per l’Università degli Studi di Camerino. 

 

 

Articolo 2 

 

 Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 9,00 alle ore l9,00 del giorno 14 maggio 2025 e dalle ore 

9,00 alle ore 14,00 del giorno 15 maggio 2025. Al termine delle votazioni sarà effettuato lo scrutinio. 

 

 

         IL RETTORE 

              Prof. Graziano Leoni  

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:maurizio.sabbieti@unicam.it

		2025-05-05T11:27:01+0200
	Leoni Graziano




